



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 18 Del 21/03/2011	OGGETTO: Approvazione progetto preliminare : Sistemazione marciapiedi viabilità centro abitato località "Sa pira moddi"
--------------------------------	---

L'anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 9,15, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l'Assessorato Regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ha pubblicato un avviso per la presentazione di progetti : Infrastrutture per lo sviluppo delle attività produttive : "Opere pubbliche cantierabili", ai sensi dell'articolo 5, della legge regionale 28 dicembre 2009, n. 5 e dell'art. 4, comma 2, della legge regionale 19 gennaio 2011, n.1, approvato con determinazione del Direttore del Servizio n. 1672 del 15/03/2011;

RICHIAMATO l'avviso di cui sopra, in base al quale, fra i requisiti indispensabili per l'ammissibilità della proposta, il proponente deve:

- Presentare istanza entro il 30 marzo 2011, alle ore 18,00, indirizzata all'Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio;

Sono ammissibili a finanziamento gli interventi la cui domanda risponda ai seguenti requisiti :

- a. Preveda infrastrutture immediatamente cantierabili per lo sviluppo delle attività produttive, secondo la definizione riportata nell'art. 4 del suddetto avviso;
- b. Sia presentata da Comuni o Province in forma singola o associata;
- c. Contenga la proposta progettuale che sviluppi tutti i contenuti richiesti con la chiarezza, il dettaglio e l'eshaustività necessari allo scopo, con il corretto inserimento dei dati richiesti dalla piattaforma informatica, che evidenzi il cronoprogramma delle fasi procedurali, realizzative e di spesa dal quale si evinca chiaramente la data entro la quale gli Enti indicano le procedure di affidamento dei lavori e che la conclusione dei lavori avverrà entro due anni dalla data di aggiudicazione;
- d. Contenga le seguenti dichiarazioni obbligatorie:
 - La previsione di spesa del progetto sia inserita nel programma triennale e relativo elenco annuale delle opere pubbliche di cui all'art. 128 del D. Lgs. 162/2006;
 - Che la proposta sia dotata di progettazione esecutiva e di tutte le autorizzazioni amministrative necessarie per l'indizione della gara di appalto;
 - Indicazione di tutte le procedure e le autorizzazioni amministrative cui è stato sottoposto il progetto atte a certificare il livello di progettazione richiesto dall'art. 4 del suddetto avviso;
 - Il progetto di cui si richiede il finanziamento non risulti oggetto di altri finanziamenti regionali e comunitari, fatto salvo quanto previsto all'art. 10.2 dell'avviso;
 - L'impegno a cofinanziare il progetto nella misura indicata nella proposta, fermo restando quanto disposto dal successivo art. 10.1 dell'avviso;

Presentare in allegato la seguente documentazione:

- ☐ Domanda di finanziamento, contenente la proposta progettuale e le dichiarazioni di proponente completa di tutta la documentazione richiesta nell'avviso, debitamente compilata, timbrata e sottoscritta dal legale rappresentante;
- ☐ Progetto esecutivo dell'opera per la quale si richiede il finanziamento da presentarsi su supporto informatico (Cd-rom) in formato immagine JPEG o PDF;
- ☐ Copia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante;
- ☐ dichiarazione a firma del responsabile del procedimento attestante il livello progettuale esecutivo posseduto dell'intervento per il quale si richiede il finanziamento;

CONSIDERATO che il comune di Comune di USSASSAI intende partecipare alla selezione di cui all'avviso succitato per il finanziamento dell'intervento denominato " Sistemazione marciapiedi viabilità centro abitato in località "Sa pira moddi" per un importo di € 100.000,00;

ATTESO che il progetto da presentare è di importo inferiore ai 100.000,00 € per cui non è richiesto l'inserimento nel programma triennale delle opere pubbliche e nell'elenco annuale;

VISTO il progetto preliminare per i lavori di “Sistemazione marciapiedi viabilità centro abitato in località “Sa pira moddi”, redatto dal tecnico comunale geom. Salvatore Lobina, che presenta il seguente quadro economico sommario di spesa:

- importo dei lavori a base d’asta €	65.000,00
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	66.000,00
- IVA 10% sui lavori €	6.500,00
- IVA 10% sulla sicurezza €	100,00
- importo totale dei lavori €	72.600,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	23.775,00
- accordi bonari €	1.980,00
- incentivo RUP €	1.320,00
- imprevisti €	325,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 100.000,00

RITENUTO di approvare, ai sensi dell’art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato geom. Salvatore Lobina, dell’importo complessivo di € 100.000,00 ;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell’art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico comunale, dell’importo complessivo di € 100.000,00, che presenta il seguente quadro economico :

- importo dei lavori a base d’asta €	65.000,00
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	66.000,00
- IVA 10% sui lavori €	6.500,00
- IVA 10% sulla sicurezza €	100,00
- importo totale dei lavori €	72.600,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	23.775,00
- accordi bonari €	1.980,00
- incentivo RUP €	1.320,00
- imprevisti €	325,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 100.000,00

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell’articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000.


~~~~~